¹ Vit. S. Bernardi auctor apud Suri. — L. b. XXIII, p. 66. Est etiam ea littera apud Wa. in. h. c. 2189.

devotionis et fidei inflammata, ad ejus corpus humiliter accedentes, ibidemque prostrati divina benignitate operante, ab eorum infirmitatibus liberati sunt et sapius etiam liberantur, prout in publicis instrumentis a gravibus tabellionibus solemniter editis plenius continetur : quare rex et oratores predicti desiderantes, ut juxta morem et ritum Romanæ Ecclesiæ idem Bernardinum canonizationis dignitate præfulgeat, sanctorum numero et Catalogo aggregetur, pro parte eorundem nobis in publico consistorio præsidentibus iteratis vicibus per dilectum filium Justinum de Planca civem Romanum advocatum consistorialem, miraculis hujusmodi longo et gravi sermone explicatis, fecerunt supplicari, quatenus aliquibus ex venerabilibus fratribus nostris S. R. E. cardinalibus committeremus, ut de et super vita dicti Bernardini et miraculis hujusmodi et eorum circumstantiis universis se solemniter et diligenter informent, et habita super iis informatione matura ea, quæ reppererint, nobis et reliquis cardinalibus fideliter referant, et aliter super hujusmodi pia supplicatione opportune providere dignemur.

« Nos igitur gloriam divini nominis ampliari et Catholicam fidem suos sacros palmiles continuo dilatare nostris præsertim temporibus supremis desiderantes affectibus, hujusmodi supplicationibus inclinati, vobis quorum grave iudicium et præcipuam prudentiam ac sincerum consilium in maximis nostris et dictæ Ecclesiæ negotiis comprobatum a nobis existit, de eorundem fratrum consilio per Apostolica scripta committimus, ut vos, aut aliqua Ecclesiasticæ personæ in dignitatibus constitutæ, comprobate integritatis et doctrinæ, sacrarum litterarum perita, quas ad id deputandas esse duxeritis, super præmissis omnibus et singulis, et eorum circumstantiis universis diligentem informationem recipere ac veritatem elicere studeatis, etc. Dat. Romæ apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Domini MCDXLV, XVII Maii, Pontificatus nostri anno XV ». Coniungere paucis post mensibus suas preces Genuenses, quorum exstant hæc litteræ ¹ :

« Raphael dux Januæ Pontifici Romano.

« Nulla sunt, sanctissime et beatissime pater, quæ ad nos sapissime in dies afferuntur prodigiis simillima ex beneficiis quæ plerique mortalium ope B. Bernardini se consequentes esse arbitrantur, longe tamen ea certiora esse non dubitamus, quæ ad beatitudinem vestram verferantur, ut quæ locorum, temporum, festini nominatione fulciuntur. Quæcumque autem ea sint, magna in populis opinio disseminata est, hunc virum concionibus, doctrina, abstinentia, vitæ puritate quondam admirabilem sanctorum Catalogo adscribendum esse. Quæ spes